Ģeyhi denilse yeridir”, diye iltifat ettiği söylenen Halidi‟nin, Ģeyhinin kendisini

GümüĢhânevî‟yi irĢad etmek üzere 1845 yılında Ġstanbul‟a gönderdiği tahmin

edilmektedir. Bir yıllık bir gözden kayboluĢtan sonra tekrar Ġstanbul‟a gelen Halidi,

Ayasofya Câmii‟nde iki yıl hadis dersleri okutmuĢtur.
22

Halidi, 1264/1848‟de GümüĢhânevî‟ye Ġstanbul‟daki Hâlidî Ģeyhlerinden Abdülfettah

el-Ukârî (1281/1864)‟ye sohbet Ģeyhi olarak bağlanmasını tavsiye ederek, memleketi

TrablusĢam‟a dönmüĢtür. TrablusĢam müftüsü olarak da anılan Ahmed b. Süleyman el-

18 MemiĢ, Abdurrahman, Hâlid el- Bağdâdî ve Anadolu’da Hâlidîlik, Ġstanbul, 2000, s. 169.
19 Hâlidî, Celbü’l-İbâd ilâ Tarîki’r-Reşâd, Süleymaniye Ktp., Hacı Mahmud Efendi nr.

Halidi 1275/1858 senesinde memleketinde vefat etmiĢ, Diba Mescidi‟ndeki medfen-i

mahsusuna defnedilmiĢtir.
23

Halidi‟nin kendisinden sonra halifesi olan ve bugün “Ziyâiyye” adı ile tanınan kolun

kurucusu Ahmed Ziyâüddin GümüĢhânevî (ö.1311/1893) vâsıtasıyla Hâlidiyye

tarikatinin Ġstanbul baĢta olmak üzere Anadolu‟nun muhtelif yerleri, Kazan‟dan Komor